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Helga  Zepp-LaRouche  den  15.
marts 2019
Her er begyndelsen af Helga Zepp-LaRouches webcast:

HARLEY SCHLANGER: Goddag, jeg er Harley Schlanger fra Schiller
Instituttet. Velkommen til vores ugentlige webcast med Helga
Zepp-LaRouche, Schiller Instituttets grundlægger og præsident.
I dag skriver vi den 15. marts, »idus martiae.« Der sker meget
i Italien og der tales om »idus martiae« og Julius Cæsar.
Italienerne satser stærkt på at arbejde med Kina. Helga, du
deltog i denne uge i en meget betydningsfuld konference med
repræsentation fra den kommercielle sektor i Italien, men også
fra regeringen. Jeg synes vi skal starte der, fordi dette har
givet  anledning  til  en  fortsat  panik  blandt  unilaterale,
geopolitiske kræfter i Den Europæiske Union, der forsøger at
holde Kina ude. Så hvad laver italienerne? Hvad er det, der
foregår?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Som du måske ved, kommer præsident Xi
Jinping på officielt besøg i Italien den 22. og 23., altså i
næste uge. Det er kommet frem, at italienerne og kineserne i
anledning af dette besøg vil underskrive en hensigtserklæring
(MoU) om at samarbejde omkring Bælte og Vej Initiativet (BRI).
Dette har forårsaget stor uro; Financial Times flippede ud,
Garrett  Marcus  –  som  på  en  eller  anden  måde  står  [USA’s
nationale sikkerhedsrådgiver John] Bolton nær i Det Hvide Hus
– sagde i hovedtræk, at italienerne absolut ingen gavn vil
have af dette, og at det vil ødelægge deres image i verden i
meget lang tid fremover. Så det kom temmelig rettidigt, at vi
havde  denne  begivenhed  i  Milano,  som  var  en  begivenhed
arrangeret  i  fællesskab  mellem  Movisol,  som  er  Movimento
Solidarita  –  LaRouchebevægelsens  italienske
søsterorganisation, ledt an af Liliana Gorini – og regionen
Lombardiet. Emnet var netop Italiens samarbejde med Bælte og
Vej Initiativet. Arrangementet havde længe været planlagt, så
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det er helt tilfældigt, at det fandt sted lige før Xi Jinpings
statsbesøg.

Den første taler ved denne begivenhed var Michele Geraci, som
er ministersekretær i ministeriet for økonomisk udvikling, og
han er en person, der ved meget om Kina, hvor han i ti år
virkede  som  professor.  Han  er  nu  leder  af  den  italienske
regerings  ekspertgruppe  angående  Kina.  Han  gav  en
præsentation,  hvor  han  nedtonede  postyret  omkring  denne
hensigtserklæring ved at gøre opmærksom på, at den ikke vil
ændre noget; den vil ikke ændre Italiens alliance med NATO
eller  EU.  Den  betyder  blot,  at  Italien  vil  få  øgede
eksportmuligheder på det hurtigst voksende økonomiske marked i
verden, som udgøres af Kina. Italien prøver udelukkende at
indhente det forsømte i forhold til andre europæiske lande,
som Tyskland og Frankrig, der allerede har meget mere handel
med Kina. Så han gav et meget roligt og optimistisk billede
af, hvordan dette vil gavne udviklingen af havnene Trieste,
Genova, Palermo – samt udviklingen af anden infrastruktur. Han
sagde,  at  det  ikke  betyder,  at  Italien  opgiver  andre
projekter, fordi disse alle er nye investeringer. Kineserne
vil bygge nye kajpladser i nogle af disse havne, så kineserne
investerer  i  ny-etableringer,  som  vil  øge  den  italienske
økonomis produktivitet; der er altså ingen grund til at være
bekymret. Så efter min mening var det meget informativt.

Efterfølgende holdt jeg en tale, hvor jeg i hovedtræk sagde,
at alt dette foregår i en større sammenhæng, fordi det, der
sker, tydeligvis er, at den kinesiske regering forsøger at
skabe  et  nyt  paradigme,  som  Xi  Jinping  altid  kalder  »et
samfund  med  en  fælles  fremtid  for  menneskeheden«  eller
»menneskeheds  skæbnefællesskab«  (人类命运共同体  –  red.).  Og  de
forsøger at opbygge et nyt sæt internationale relationer, som
vil  overvinde  geopolitik.  Jeg  nævnte  det  faktum,  at  der
historisk findes 16 tilfælde, hvor en sekundær magt ville
overtage den hidtidigt dominerende magts rolle, at det i 12
tilfælde førte til krig, og at det i 4 tilfælde betød, at den



anden magt trådte i stedet for den første magt og overgik den
uden krig. Jeg understregede det faktum, at den kinesiske
regering og især Xi Jinping har gjort det klart adskillige
gange,  at  det  ikke  er  intentionen  at  erstatte  USA’s
dominerende rolle i verden, og at de naturligvis heller ikke
vil have en krig; men at de tilbyder en helt ny måde at
relatere til hinanden på, som grunder på hensyntagen til den
andens suveræniteten, på hensyntagen til forskellen mellem de
sociale systemer, og på simpelthen at samarbejde på win-win
basis.

Jeg  udpegede  følgende  bemærkelsesværdige  fænomen;  efter  Xi
Jinping for omkring fire år siden annoncerede Bælte og Vej
Initiativet  i  september  2013  i  Kasakhstan,  har  dette
historiens  største  infrastrukturprogram  udviklet  sig  meget
hurtigt. Nu er der 112 lande, der har forskellige grader af
samarbejde og yderligere 30-40 internationale institutioner. I
omkring  fire  år  skrev  de  vestlige  medier  og  de  store
tænketanke nærmest intet derom; de forbigik det eller lod som
om, at dette historiens største infrastrukturprojekt ikke var
til. Derefter, efter omkring fire år, begyndte alle medier og
alle tænketanke på en tydeligvis koordineret måde pludselig et
angreb  mod  Kina,  hvor  det  udlagde  BRI  som  ren  kinesisk
imperialisme: kineserne forsøger bare at få landene ind i
gældsfælden; det er et autoritært system. I en vis forstand er
det meget klart, at dette er en geopolitiske refleks, der er
udløst af, at verden er i hastig forandring, og at magtcentret
allerede  er  flyttet  til  Asien,  idet  Kina  har  påtaget  sig
lederskabsrollen i denne udvikling.

Så jeg synes, at den indlysende løsning på denne krise – og en
stor beskyldning er naturligvis også, at Kina splitter EU,
opdeler  EU.  Der  er  faktisk  allerede  13  EU-lande,  som  har
underskrevet MoU’er med Kina, og Italien bliver det første G7
land. Det er derfor, at de er så rystende nervøse over det.
Det  er  klart,  da  det  er  den  tredjestørste  økonomi  på
kontinentet. Jeg understregede kraftigt, at de ikke behøvede



Kina til at opdele EU; Den Europæiske Union er opdelt helt af
sig selv. Se på splittelsen mellem nord og syd på grund af EU-
Kommissions  brutale  nedskæringspolitik,  som  helt  forarmede
Grækenland, Italien, Spanien og Portugal. Der er en åbenlys
kløft  på  dette  punkt  og  en  anden  omkring  problemet  med
immigration, som Øst- og Vesteuropa er helt uenige om. Faktisk
har Kina mange gange argumentet for – og jeg er helt enig – at
et samarbejde omkring Bælte og Vej Initiativet faktisk er
måden, hvorpå Europa kan forenes, forudsat at f.eks. Frankrig
og Tyskland ville anerkende, at det også er ensbetydende med
en enorm forretningsmulighed for dem at deltage.

Hvis alle disse europæiske lande kort sagt ville sige, at det
er  i  vores  bedste  interesse  at  samarbejde,  ikke  kun  i
multilaterale handels- og investeringsaftaler på det eurasiske
kontinent, men især om at udvikle Afrika sammen, som er den
eneste menneskelige måde at håndtere flygtningekrisen på – det
kunne føre til en meget god udvikling. Men EU vil holde et
topmøde om dette emne den 21. marts, og man har allerede
udarbejdet en 10-punkts handlingsplan; det er klart en indsats
for at imødegå denne indflydelse fra Kina. Så vil man holde et
topmøde mellem EU og Kina i begyndelsen af april, og det er
meget klart, at EU-Kommissionen er på en helt anden kurs end
Italien. Men lad os nu se. Jeg tror, at Xi Jinpings besøget
vil  lykkes,  og  det  på  ny  vil  vise  enhver,  hvordan  et
samarbejde  er  i  alles  bedste  interesse….

Se mere i videoen ovenover.

Geopolitikerne  fyrer  løs  på
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Italien i anledning af Kina;
Målet er LaRouches eftermæle.
Den 17. marts (EIRNS) – Betydningen af fremskridtet for Kinas
Bælte- og Vejinitiativ og Lyndon LaRouches ‘fire økonomiske
love’ i G7-medlemlandet Italien, fremgår af den ildstorm det
fortsat trækker fra geopolitiske kredse, ikke kun i Europa og
Washington,  men  også  i  Asien.  Igen  den  14.  marts  valgte
sådanne  kilder  som  ‘The  Diplomat’  (hvis  motto  er:  ‘Kend
Stillehavs-Asien’) at udpege Italiens departementschef i det
økonomiske udviklingsministerium, Michele Geraci, for angreb,
i et forgæves forsøg på at splitte Italiens regering.

The  Diplomat  siger,  at  dens  primære  ekspertise  er
“geopolitiske  tendenser  i  hele  Stillehavs-Asien.”
Geopolitikken, som den er opfundet af det Britiske Imperiums
“ledende tænkere”, har altid betydet kunsten at holde andre
magter og potentielle økonomiske magter i struben på hinanden.
Magasinets artikel den 14. marts: “Italiens risikable Kina-
hasard” blev så godt som gentaget ordret to dage senere i
Hongkongs ‘South China Morning Post’ og hævdede, at Geraci,
kyndig og veldisponeret for Kina, leder en naiv italiensk
regering på afveje; en regering, som ikke ser de forfærdelige
farer  ved  store  nationer,  der  samarbejder  om  økonomisk
udvikling.

Magasinet  begynder  ved  at  lægge  løgn  på  panisk  løgn:
“Forlydender om at Italien har besluttet at underskrive en
aftale om officiel deltagelse i Kinas Bælte- og Vejinitiativ
(BRI), førte til en irettesættelse fra den amerikanske Trump-
administration,  hvilket  igen  førte  til  overfladesprækker
internt i Italiens populistiske koalitionsregering”         .

“Som det første G7-land til at underskrive et aftalememorandum
om BRI, vil Italiens deltagelse have stor symbolsk vægt for
Kina. Men det ville næppe være nok til at legitimere BRI midt
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i et globalt tilbageslag imod initiativet, og Beijings egen
kamp  med  en  voksende  gældsbyrde  og  en  økonomi  under
opbremsning og med kvaler i forbindelse med en handelskrig med
USA. I stedet advarer amerikanske diplomater korrekt om, at
det vil skade Italiens eget omdømme.”

Italiens regering er ikke delt i forhold til dette skridt. At
det er et skridt af historisk betydning, blev gjort klart af
Helga Zepp-LaRouche på konferencen den 13. marts, “Italien på
den Nye Silkevej”, som blev holdt af MoviSol-bevægelsen og
Lombardiets regionale regering i Milano. Det åbner op for et
“nyt paradigme” med gensidig økonomisk og kulturel fordel for
større  nationer,  hvilket  også  vil  gavne  udviklingslandene,
især i Afrika.

Geopolitikerne tager sigte således: “Kursændringen skal stort
set tilskrives Michele Geraci, departementschef i Ministeriet
for Økonomisk Udvikling. Geraci, der selv har tilbragt et årti
i Kina, har i vid udstrækning sat Udenrigsministeriet på et
sidespor ved at oprette sin egen ‘Kina taskforce’, og ved at
tage fire rejser til Kina – alene i anden halvdel af 2018,
herunder  med  økonomiminister  Giovanni  Tria  og
vicepremierminister  Minister  Luigi  Di  Maio.”

Endnu  mere  skræmmende  for  geopolitikerne  er  historien  bag
dette epokegørende træk, som det blev beskrevet af Liliana
Gorini, formand for LaRouche-bevægelsen MoviSol i Italien, da
hun talte til et LaRouchePAC-møde i New York den 16. marts
(“Win-win samarbejde: Hvorfor verden må frifinde LaRouche”).

Politikken med ‘Verdenslandbroen’ bestående af store projekter
med  infrastruktur,  offentliggjort  og  præsenteret
internationalt af Helga Zepp-LaRouches Schiller Institut; et
‘Nyt  Bretton  Woods’  internationalt  kreditsystem,  samarbejde
med,  og  kredit  til  udviklingslande,  Glass/Steagall-
bankopdeling: Alle disse ideer fra Lyndon LaRouche, og tilmed
flere,  er  blevet  diskuteret  blandt  Italiens  politiske,
religiøse og kulturelle ledere i årtier. Styrken af LaRouches



prognoser, skriftlige værker, præsentationer og interventioner
siden 1980’erne er bredt anerkendt og husket.

Og så var der virkningen af den bitre ‘nedskærings-medicin’,
som blev uddelt til landet, og til mange andre i EU, af EU’s
geopolitiske elite centreret i London. Så snart Italien fik en
regering, der ikke direkte var påtvunget af afpresning fra
London,  Bruxelles  og  Den  Europæiske  Centralbank,  ville
økonomisk forstandighed vinde frem.

Tilføj nu potentialet for en bro af ideer, imellem Italiens
premierminister Giuseppe Conte, Kinas præsident Xi Jinping –
som besøger Italien i denne uge – og præsident Donald Trump,
som allerede nærer gensidig respekt og almindeligt venskab.
Medlem  af  Europa-Parlamentet  Marco  Zanni,  som  af  Italiens
Lega-parti er betroet hvervet med udenlandske forbindelser i
Europa-Parlamentet, talte til LaRouchePAC’s ugentlige fredags-
webcast den 15. marts og bemærkede, at denne mulighed nu er
til stede.

 

NYHEDSORIENTERING MARTS 2019:
Nekrolog,  Lyndon  LaRouche
(1922 – 2019)
Download (PDF, Unknown)
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Zepp-LaRouche I Milano: ’Hvad
Italien gør lige nu er af den
største historiske betydning’
Den 14. marts (EIRNS) – Idet hun talte ved en konference i
Milano  i  går  om  “Italien  og  den  nye  silkevej”,  fremlagde
Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  et
strategisk perspektiv for en hurtig forening af det nuværende
smuldrende Europa omkring dets deltagelse i udviklingen af det
eurasiske kontinent og det store Bælte- og Vejinitiativ, et
skridt, som hun antydede kunne blive den udslagsgivende faktor
til at flytte verden væk fra den truende fare for udryddelse
med kernevåben.

Potentialet for dette skifte “vokser hurtigere, end man tror”,
fortalte hun seminaret.” Min prognose [er, at] perspektivet
for  at  forene  Europa  –  ikke  nødvendigvis  under  EU-
bureaukratiet, men som i de Gaulles opfattelse mere som et
“Fædrelandenes Europa”, der forener sig med Kina, med Rusland,
med Bælte- og Vejinitiativet, den Eurasiske Økonomiske Union
og de europæiske lande, for fuldt ud at samarbejde i dette nye
paradigme – at dette perspektiv absolut er til stede.”

“Det er også den eneste måde, hvorpå Europa kan påvirke den
strategiske situation,” tilføjede Zepp-LaRouche. Hun uddybede:

“Fordi hvis man havde et forenet ‘Fædrelandenes Europa’, der
samarbejder med Bælte- og Vejinitiativet, herunder Tyskland og
Frankrig, ville det være den bedste måde at få USA til også at
opgive  sin  modstand  –  hvilket,  som  jeg  sagde,  ikke  er
præsident Donald Trump selv, men disse andre kræfter – og få
USA til at deltage i det nye paradigme. Og jeg tror, at det er
det eneste håb vi har for at undgå en katastrofe, hvor vi vil
ende med Tredje Verdenskrig med atomvåben, hvilket betyder
udslettelsen af civilisationen.

https://schillerinstitut.dk/si/2019/03/zepp-larouche-i-milano-hvad-italien-goer-lige-nu-er-af-den-stoerste-historiske-betydning/
https://schillerinstitut.dk/si/2019/03/zepp-larouche-i-milano-hvad-italien-goer-lige-nu-er-af-den-stoerste-historiske-betydning/
https://schillerinstitut.dk/si/2019/03/zepp-larouche-i-milano-hvad-italien-goer-lige-nu-er-af-den-stoerste-historiske-betydning/


“Så i den forstand er det, som Italien gør lige nu, af den
største historiske betydning; fordi Italien, med hvad Italien
gør, med dets aftale-memorandum [for Bæltet og Vejen], men
også  dets  ‘joint  ventures’  med  Kina  i  Afrika,  kan  blive
rollemodellen for alle de andre europæiske lande.”

Det Britiske Imperium og dets neo-konservative håndlangere vil
blive drevet til vanvid, både af hvad Zepp-LaRouche foreslår,
og af hvor og hvornår hun foreslog det. Hun er jo, når alt
kommer til alt, en tysk politisk leder, samt lederen af det
Internationale Schiller Institut, og ved hvad hun taler om,
når det gælder Tyskland.

Dette initiativ kommer netop som Hendes Majestæts regering i
Storbritannien  –  med  premierministerens  mislykkede  Brexit-
afstemninger i Parlamentet – har demonstreret for hele verden,
at det er dysfunktionelt og ved at falde fra hinanden.

Mens de fumler rundt derhjemme, dukker Helga Zepp-LaRouche –
hvis nyligt afdøde mand, Lyndon LaRouche, det britiske monarki
stadig hader og frygter som dets førende modstander gennem det
sidste halve århundrede – dernæst op i Italien og taler ved en
konference, som den LaRouche-associerede organisation MoviSol
i Italien har været med til at sponsorere sammen med den
lovgivende  myndighed  i  Lombardiet.  Desuden  var  den  første
taler  ved  konferencen  den  italienske  undersekretær  for
‘Ministeriet  for  Økonomisk  Udvikling’  og  medformand  for
regeringens  ‘Task  Force  China’,  Michele  Geraci,  på  hvem
Londons presseimperium netop har fokuseret deres skældsord,
som  den  angivelige  arkitekt  bag  Italiens  tiltrædelse  til
‘Bæltet og Vejen’.

Og dette finder sted en uge før den kinesiske præsident Xi
Jinping besøger Italien fra 22.-24. Marts, hvor han forventes
at underskrive et aftale-memorandum om Italiens deltagelse i
Bælte- og Vejinitiativet.

London og de vilde neo-konservative i Washington, D.C. har



truet den italienske regering med ruin og udelukkelse fra
“deres klub”, hvis det skulle fortsætte dette MoU (Memorandum
of Understanding), men Italien har hidtil holdt fast på sit –
en holdning, som vil opildne resten af Europa også.

De sydlige og østlige nationer i Europa holder fast i at se
det nye paradigme, der dukker op i Asien, som deres store håb;
grækerne påpeger, at EU og de vestlige finansinstitutter, der
raser imod de europæiske forbindelser med Kina, ikke selv
tilbyder nogen investeringer; Portugal inviterer et medlem af
det ‘rådgivende udvalg for Kinas statsråd til bekæmpelse af
fattigdom’ til at holde fire konferencer på tre dage i denne
uge i Portugal, om hvordan Kina eliminerer fattigdom.

Nu banker Bæltet og Vejen på dørene til Frankrig og Tyskland.

 

EU lækker indhold af Italien-
Kina-memorandum  i  forsøg  på
sabotage
Den 9. marts (EIRNS) – Talerør for EU-systemet, ‘EURACTIV’,
har lækket det angivelige indhold af udkastet til memorandum,
der skal underskrives af Italien og Kina under Xi Jinpings
kommende  besøg  i  Rom  den  22.  marts,  med  den  hensigt  at
sabotere det. Ifølge Euractiv planlægger Kina at samarbejde
med Italien om udvikling af “veje, jernbaner, broer, civil
luftfart, havne, energi og telekommunikation”, som en del af
Beijings Bælte- og Vejinitiativ. Dokumentet siger også, at
Kina søger at samarbejde med EU’s investeringsplaner “ved at
støtte  synergien  mellem  Bælte-  og  Vejinitiativet  og
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prioriteter  udpeget  i  investeringsplanen.”

Notatet, som oprindeligt blev udarbejdet i september, siger,
at  Kina  og  Italien  “vil  fremme  synergien  og  styrke
kommunikation  og  koordinering  ”  samt  “forbedre  politisk
dialog” om “tekniske og lovgivningsmæssige standarder.”

“En  kilde  afslørede  sent  torsdag  aften  [d.7.  marts],  at
teksten,  som  EURACTIV  i  øjeblikket  er  i  besiddelse  af,
vedrører forslag fremsat af den kinesiske stat. Og at den
endnu ikke har ændringer, der er foretaget af den italienske
regering.

“Det lækkede memorandum sætter rammerne for mindre specifikke
samarbejdsaftaler  og  kommercielle  aftaler,  herunder  nye
investeringer af kinesiske virksomheder i havnen i Trieste…

“EURACTIV  er  informeret  om,  at  der  blandt  de  øvrige
aftalesigneringer, der er planlagt til Xis besøg, er en der
vil fremme samarbejdet mellem de to nationale el-operatører,
‘State  Grid  Corporation’  i  Kina  og  Italiens  ‘Terna’.
Førstnævnte ejer for øjeblikket 35% af aktierne i ‘CDP Reti’,
et selskab der kontrollerer 29,8% af Terna.

“Flere kontroversielle handelsaftaler og joint ventures kunne
etableres, også mellem kinesiske virksomheder og den førende
italienske forsvarsvirksomhed Leonardo.

“Derudover  er  et  andet  forslag  til  ‘memorandum  of
understanding’  vedrørende  e-handel  udarbejdet  af
Handelsministeriet  for  Folkerepublikken  Kina  (MOFCOM)  under
granskning af Italiens forhandlere.

“Mere generelt afslører dette memorandum, at der kunne indgås
aftaler  om  yderligere  tilpasninger  inden  for
transportsektoren,  med  en  forståelse  for  at  “begge  parter
deler en fælles vision om forbedring af tilgængelig, sikker,
omfattende og bæredygtig transport.



“EURACTIV forstår, at alle ovenstående planer er initiativer
foreslået af Kina.”

 

POLITISK  ORIENTERING  den  7.
marts 2019:
Vil  det  defekte  vestlige
paradigme tvinge os til
fortsat  selvdestruktion  og
ødelæggelse af verden?
Se også 2. del: diskussion
Med formand Tom Gillesberg

Video 2. del: diskussion

Lydfil:

https://soundcloud.com/si_dk/vil-det-defekte-vestlige-paradigm
e-tvinge-os-til-fortsat-selvdestruktion-og-odelaeggelse-af-
verden
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Trump  opbygger  fred  og
samarbejde mellem stormagter,
men bliver draget imod krig:
LaRouches visdom er nødvendig
Den 25. februar (EIRNS) – I løbet af de sidste 72 timer har
præsident Donald Trump udtalt sig optimistisk i alle retninger
om udsigterne til et samarbejdsvilligt og produktivt forhold
mellem USA og Kina, samt fred og udvikling på den koreanske
halvø, og har været på udkig efter en chance for at trække
forholdet til Rusland tilbage fra afgrundens rand. I løbet af
den kommende måneds topmøder og en potentiel handelsøkonomisk
aftale mellem USA og Kina, har han håb om at opnå fred og
samarbejde  mellem  de  store  magter,  hvilket  hans  fire
forgængere ikke kunne eller ikke ønskede at opnå. Potentialet
er der, selv for de fire stormagter (herunder Indien), for at
begynde  at  gøre  noget  ved  den  nuværende  internationale
økonomiske nedgang – et nyt kreditsystem til bygning af store
projekter på Kinas Bælte og Vej.

Men  samtidig  spøger  der  i  Det  Hvide  Hus  genfærdet  af  en
isoleret  John  F.  Kennedy,  der  af  kabinetsmedlemmer,
militær/CIA-ledere og kongresmedlemmer bliver trukket ind i
den katastrofale invasion i Svinebugten på Cuba i 1961. Blot
et år senere krævede de samme høge en fuldstændig amerikansk
militærinvasion af Cuba for at ødelægge de russiske missiler,
der var anbragt der. Med større visdom, mod og held, fandt JFK
lige netop en måde at undgå at blive trukket ind i Tredje
Verdenskrig.

Nu  står  præsident  Trump  over  for  at  demokrater  i
Repræsentanternes  Hus  uhyrligt  holder  en  høring  for  at
angribe,  og  ufatteligt,  at  beskylde  ham  for  forræderi  og
korruption på dagen for hans topmøde i Hanoi med Kim Jong-un i
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Nordkorea.  Han  står  over  for  sin  regering,  Kongres-  og
militærledere – for ikke at nævne de løgnagtige typer som Dan
Coats, direktør for den nationale efterretningstjeneste, der
åbenlyst modsætter sig hans politik for Kina, hans tro på
udsigten til fred i Korea, hans ordre om at bringe tropper
hjem  fra  Syrien  og  Afghanistan.  Og  hans  udenrigsminister,
vicepræsident, nationale sikkerhedsrådgiver og republikanere i
Kongressen er ude efter at skabe oprør mod sydamerikanske
regeringer  og  bakke  dem  op  med  USA’s  “magt”  –  en  ny
‘Svinebugt’-katastrofe”  i  flere  nationer  på  én  gang!

Og på grund af den voksende effekt af George W. Bushs og
Barack Obamas politik på området for ABM-systemer, diskuterer
Ruslands præsident Putin nu offentligt muligheden for en ny
cubansk missilkrise, og nye missiler, som Rusland tager frem,
der har 5 minutters flyvetid til målet, og som ikke har sin
lige i andre lande.

Det amerikanske folk ‘vælger rasende side’, alt i mens de ikke
foretager  nogen  reelle  handlinger.  Hvis  nationen  skal
overleve,  må  der  være  en  massebevægelse  for  fred  og  for
national og international økonomisk udvikling.

Det betyder én mands ideer, Lyndon LaRouches “fire love” for
økonomisk  fremskridt.  Han  blev  angrebet,  retsforfulgt,
mørkelagt i årtier for at forudse og skabe potentialet for en
Ny Silkevej med moderne infrastruktur – der nu er ved at blive
virkelighed – et Nyt Bretton Woods-kreditsystem, gennembrud
for fusionsenergi, internationalt samarbejde om udvikling af
Månen og Solsystemet.

LaRouche bekæmpede den vanvittige miljøbevægelse – det vil
sige  den  britiske  kongefamilies  racehygiejniske  “grønne”
bevægelse. Han tog seriøst, at udvikling var vejen til varig
fred, som præsident Trump nu søger det.

“Retfærdighed  for  LaRouche”  er  en  måde  at  navngive  den
massebevægelse  som  Amerika  nu  har  brug  for.  Uden  det  er



præsidentskabet, økonomien og nationen truet af ødelæggelse.

Schiller  Instituttets
Konference  på  Præsidentens
Dag – panel I, II & III
Schiller Instituttet afholdt den første amerikanske nationale
konference i mere end femten år i weekenden på Præsidentens
Dag, hvilket var en enorm succes i henseende til kvaliteten af
præsentationerne og deltagelsen af tilhængere fra hele verden
der deltog på konferencen. Konferencen, der nu præsenteres i
sin helhed nedenfor, giver et sandfærdigt og optimistisk syn
på mulighederne for menneskeheden som helhed for at overvinde
den  krise,  som  verden  står  overfor,  mens  det  tidligere
regerende,  nu  døende  Britiske  Imperium,  kæmper  for  sin
overlevelse mod den nye verdensorden, som tager fat i visionen
fra Lyndon og Helga Zepp-LaRouche.

Panel I
Lyndon
LaRouche taler:
Et talent, der blev brugt godt

Jacques
Cheminade,
Præsident for Solidarité & Progrès: Lyndon LaRouches kommende
verden

John
Gong,
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Professor i økonomi ved ‘University of International Business
and
Economics’, Beijing: Kinesiske investeringer og amerikansk
infrastruktur under nye sino-amerikanske relationer

H.E.
Ambassadør Vassily A. Nebenzia,
Ambassadør  and  Permanent  Repræsentant  for  den  Russiske
Føderation
ved de Forenede Nationer, præsenteret af rådgiver
Theodore Strzhizhovskiy,
den Russiske Føderations mission ved FN: Prospekter for øst-
vest
samarbejde: Den Russiske Føderations Synspunkt (transkript)

William
Binney,
tidligere teknisk direktør, NSA

Jason
Ross,
Schiller Instituttet, medforfatter af “Udvidelse af den Nye
Silkevej til Vestasien og Afrika”: Det presserende behov for
et nyt
paradigme i Afrika

Dennis
Small,
EIR’s  redaktør  for  Latinamerika:  Retfærdighed  i  Verden  –
Hvorfor
Donald Trump må rense Lyndon LaRouche nu

Panel II
Video
af ’Den æstetiske uddannelse af mennesket for skønheden af
sindet
og sjælen’ – Panel II



Schiller
Instituttets kombinerede kor:
Benjamin
Lylloff, arrangement: “Mo Li Hua” (“Jasmin Blomst”)
Benjamin
Lylloff, dirigent

H.T.
Burleigh,
arrangement: “Dyb flod” (“Deep River”)
William
L. Dawson,
arr: “Hver gang ånden kommer over mig” (“Ev’ry Time I Feel
the Spirit”)
Diane Sare, dirigent

Megan
Beets,
LaRouchePAC  Videnskabelige  Forskningsteam,  “Kunstnerisk  og
moralsk
skønhed” (“Artistic and Moral Beauty“)

Bruce
Director,
kasserer, Schiller Instituttet i USA:
“Om LaRouches begreb om
betydningen  af  kunst  for  videnskaben,  og  videnskab  for
kunsten”

Diane
Sare,
administrerende direktør for Schiller Instituttets kor i New
York
City: “Kor princippet”

Johannes
Brahms:
“Dem dunkeln Schoß der Heil’gen Erde”



(tekst fra Schillers
“Sangen om Klokken” (“Song of the Bell”)
Schiller
Instituttets kor
John Sigerson, dirigent

Johann
Sebastian Bach:
Brandenburg Concerto No. 5 in D-dur, BWV 1050
I. Allegro
Schiller
Instituttets Orkester
John Sigerson, dirigent
Solister: Gregor
Kitzis, violin; Laura Thompson, fløjte; My-Hoa Steger, klaver

Ludwig
van Beethoven:
Choral Fantasia, Op. 80
Schiller Instituttets Orkester, Kor, og
Solister
John Sigerson, dirigent
My-Hoa Steger, klaver

Spørgsmål
& svar session

Panel III
Kesha
Rogers,
LaRouchePAC  Politiske  Komité,  tidligere  kandidat  for  den
amerikanske
Kongres – Rummets grænseområder: Opfyldelsen af menneskehedens
skæbne som mennesket i universet

Thomas
Wysmuller,



Grundlæggende medlem af ‘Det rette klima stof” (“The Right
Climate Stuff”): Hvad NASA har gjort, og hvor NASA er på vej
hen

Larry
Bell,
Grundlægger, Sasakawa Internationalt Center for Rumarkitektur,
‘College of Engineering’, Universitetet i Houston: Hvad der
gør
mennesker enestående

Benjamin
Deniston,
LaRouchePAC  Videnskabelige  Forskningsteam:  LaRouches
Strategiske
Forsvar af Jorden

Hal
BH Cooper, Jr. PhD PE: Infrastrukturelle
behov for jernbane-, energi- og vandsystemer til at fremme den
fremtidige økonomiske udvikling af Afrika

Vladimir Putin og Xi Jinping
viser,  hvorfor  briterne
frygter dem,
og hvorfor Trump gør klogt i
at være deres venner
Den  20.  feb.  (EIRNS)  –  At  det  haster  med  at  sammenkalde
LaRouches »Fire Magter« – Rusland, Kina, Indien og USA – for
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at gennemføre en ny Bretton Woods-reform af det konkursramte
vestlige finanssystem og endelig sætte en stopper for det
britiske imperiums geopolitik, blev demonstreret i dag med
vigtige taler af Vladimir Putin og Xi Jinping. Putin, som gav
sin årlige tale til nationen foran det russiske parlament, og
Xi,  som  talte  til  de  videnskabsfolk  og  ingeniører,  der
placerede  Chang’e  4  på  bagsiden  af  månen,  formidlede  en
optimisme  og  en  vision  for  menneskehedens  fremtid,  som
afspejlede  Lyndon  LaRouches  idéer  og  lidenskab  gennem  de
sidste 50 år.

Hvis ikke det var for det hysteriske britiske kupforsøg mod
præsident Donald Trump, ville han med sin erklærede dedikation
til optimisme og videnskabelige fremskridt være i gang med at
løfte USA ud af den vestlige morads og slutte sig til Rusland
og Kina i et samarbejde om Den Nye Silkevej, om udforskning af
rummet og om at opbygge et nyt globalt finanssystem, som skal
erstatte  de  falitte  spillekasinoer  (fejlagtigt  kendt  som
banker – red.) i London og på Wall Street.

Trump holder indtil videre fast i sin hensigt om at trække USA
ud af kolonikrigene i Syrien og Afghanistan. Med Asien og
Sydvestasien  på  vej  mod  fred  gennem  udvikling  inden  for
rammerne af Den Nye Silkevej forsøger briterne med hele deres
indflydelse  at  trække  Trump  ind  i  en  konstrueret  krig  i
Latinamerika.  Mens  Rusland  og  andre  sender  nødhjælp  til
Venezuela,  forsøger  den  fanatiske  neokonservative  senator
Marco Rubio under sit besøg i Colombia at fremprovokere et
regimeskift og måske endda en egentlig krig. Indtil videre har
Trump  gentaget  ønsket  om  regimeskifte.  Det  er  derfor
nødvendigt at fri ham fra Det Britiske Imperiums operationer
og opfordre ham til at følge den model han tog i brug i
Singapore, der fungerer så godt med Nordkorea.

Planerne  for  en  mindehøjtidelighed  for  Lyndon  LaRouche  er
under forberedelse. Den græske professor George Tsobanoglou,
en  ven  af  LaRouche  og  Schiller  Instituttet  gennem  årene,
udsendte  i  dag  sin  kondolence  til  Helga  Zepp-LaRouche  og



tilføjede: »Hvis jeg må lave et forslag, så er der et behov
for  en  International  konference  i  en  central  europæisk
hovedstad til at fremstille Lyndon H. LaRouches arbejde og de
principper, som han viede sit liv til. Dette, forestiller jeg
mig, skal være et ‘mnemosynon’ (en mindehøjtidelighed), hvor
hans idéer vil være i dialog med den fremtid, som allerede er
her.«

POLITISK ORIENTERING den 21.
februar 2019:
Lyndon LaRouche er død, men
hans  ånd  og  ideer  lever
videre
i  det  nye  paradigme  vi
skaber.
Se også 2. del her.
Med formand Tom Gillesberg

del:1.

2. del:

Lyd:

https://soundcloud.com/si_dk/20190221-191122a
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Lad de Grønne klare sig selv;
Lær videnskaben om fremtidens
energi
Den 18. februar (EIRNS) — Den pludselige tilstrømning af hvad
der ser ud som snesevis af demokratiske præsidentkandidater
som støtter en
“Green New Deal” (Ny Grøn Aftale –red.), som de intet vidste
om blot
få dage tidligere, er et tegn på sammenbruddet i Amerika af de
“liberale” regeringspartier, som har foregået i hele Europa
siden
2016.

De tidligere regeringspartiers hastige valgnedbrud i Tyskland,
Frankrig, Italien osv., fulgte efter deres vedtagelse af den
“nye
økonomis” stadig mere fantastiske krav og planer, der var
farvet dybere og
dybere  “grønne”,  men  som  faktisk  var  brutale  former  for
økonomiske
stramninger  og  afindustrialisering  under  et  grønt  dække.
Tyskland er
eksemplarisk: dets regeringspartier har ført landet væk fra
kernekraft og nu
fra kul, og har dermed tredoblet prisen på elektricitet til
folkets
husholdninger  og  arbejdspladser  i  industrien.  Nu  er  disse
partier selv hastigt
“på vej væk” og i opløsning efter år med nul eller negativ
økonomisk
vækst,  undertrykkelse  af  lønninger  og  indkomster,

https://schillerinstitut.dk/si/2019/02/lad-de-groenne-klare-sig-selv-laer-videnskaben-om-fremtidens-energi/
https://schillerinstitut.dk/si/2019/02/lad-de-groenne-klare-sig-selv-laer-videnskaben-om-fremtidens-energi/
https://schillerinstitut.dk/si/2019/02/lad-de-groenne-klare-sig-selv-laer-videnskaben-om-fremtidens-energi/


arbejdsprogrammer  osv.  Det
samme i Frankrig har udløst det åbne nationale oprør af de
“Gule
Veste.”

Nu underskriver de demokratiske kandidater en resolution fra
Kongressen om en “Ny Grøn Aftale”, fuld af utopiske krav for
“Ny
Økonomi”, der er så vilde, at det får tildækningen af de
europæiske
landskaber og kyststrækninger med gigantiske vindmøller til at
se realistisk ud
i sammenligning. Ingen af disse demokratiske “ledere” ved,
hvad der
rent faktisk er inde i computerklimamodellerne, og de kender
heller ikke
videnskaben om fremtidige energi- og kraftteknologier. Kravet
fra deres nye indpisker,
Rep.  Aleksandria  Ocasio-Cortes,  om  at  lukke  alle
kernekraftværker  i  Amerika,
fik disse Demokrater til at gå i panik. De ønskede ikke at
sige noget om nogen
energiteknologier – blot at de skal være “rene”, og de skal
give os
“velstand for alle” i stedet for den nulvækst og nedskæring,
som
“grøn  energi”  bringer  resten  af  den  industrielle  vestlige
verden.

Den mest effektive og reneste el/varmekilde med den højeste
kvalitet af industriel energi i dag er atomkraft. Men det
meget større potentiale i den nærmeste fremtid er formuleret i
de “Fire Nye Love For At Redde Nationen”, som Lyndon LaRouche
har udviklet. Et forceret program til at mestre fusionsenergi
er nøglen til at elektrificere de områder på planeten, der er
“mørkelagt”  om  natten,  og  afslutte  fattigdom  der.
Plasmavidenskab er også grundlaget for fremdrivning og andre



nye teknologier til at kolonisere rummet hinsides Månen. Og
disse teknologier er nøglen til fremtidig udvikling af et
strategisk  forsvar  af  Jorden  (SDE)  mod  asteroide-  eller
kometanslag fra rummet.

De andre rumfartsnationer vil samarbejde med USA om at gøre
disse til de fælles grænser for videnskabelige bestræbelser og
økonomisk udvikling for hele menneskeheden.

POLITISK  ORIENTERING  den  7.
februar 2019:
Briterne  forsøger  at  narre
Trump til konfrontation og
nye  krige  i  Sydamerika  og
Afrika
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

Inkluderer:

Den
britiske elites modangreb mod partnerskabet mellem Kina og
Rusland og
BRIKS-samarbejdet

Forsøget
på  regimeskifte  i  Venezuela  er  nu  skueplads
for  konflikt  mellem  USA/Europa
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og Rusland/Kina

Kina er
igang med at overhale Vestens økonomi og teknologi

Integrity
Initiatiativets internationale propaganda krig imod Rusland på
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britiske efterretningstjeneste

Trumps
tale om nationens tilstand

Farerne i
forbindelse med USA’s tilbagtrækning fra INF-aftalen mellem
USA og Rusland der
forhindrede mellemdistance atomvåben
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af, at der er ingen åbenlys løsning til Brexit

Schlesvig-Holstein
giver grønt lys til Femern-forbindelsen

Fremtidens
energibehov

Klimahjernevask
af unge mennesker

Afsløringerne
om grundlaget for Danmarks deltagelse i Irak krigen

Vil
Anders Fogh Rasmussen blive stillet til ansvar for at lyve
Danmark i krig?



Zepp-LaRouche: Gør en ende på
’the  chicken  game’  –  støt
dialog  og  samarbejde  med
Rusland og Kina
Den  3.  februar  (EIRNS)  –  Den  russiske  regering  mener,  på
baggrund  af  USA’s  tilbagetrækning  fra  traktaten  om
mellemdistanceraketter  (Intermediate-Range  Nuclear  Forces,
INF), at den strategiske situation i verden “alt i alt er ret
alarmerende”. Det er ordene som blev brugt af den russiske
udenrigsminister  Sergej  Lavrov  i  en  trevejs-dialog  med
præsident Vladimir Putin og forsvarsminister Sergej Shoigu,
som på fremtrædende vis blev bragt på Kremls hjemmeside den 2.
januar. I samme udveksling meddelte Putin, at Rusland ville
reagere “symmetrisk” ved også at trække sig fra INF og udvikle
sine  egne  mellemdistanceraketter  samt  andre  våbensystemer.
Hele  dialogen  blandt  de  russiske  ledere  placerede  den
nuværende krise som en del af et længere historisk forløb,
begyndende med USA’s udtræden fra ABM-traktaten i 2002 under
George W. Bush-præsidentskabet – hvilket netop førte til den
russiske politik om at udvikle våbensystemer baseret på nye
fysiske  principper,  som  præsident  Putin  beskrev  i  sin
historiske tale til Forbundsforsamlingen 1. marts 2018.

Helga Zepp-LaRouche sagde i dag i en kommentar, at verdens
strategiske situation faktisk er “meget, meget alvorlig” og
kræver akut handling. Allerede i hendes ugentlige webcast den
31.  januar,  holdt  dagen  før  USA  formelt  meddelte  sin
tilbagetrækning fra INF-traktaten, blev Zepp-LaRouche spurgt:
“Fra din erfaring med diskussioner med folk: er der mennesker
i  Rusland  og  Kina,  der  forstår  muligheden  for…  eller  er
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opmærksomme på muligheden for denne fire-magts-aftale [mellem
USA, Rusland, Kina og Indien] og at bruge det som grundlag for
en Ny Bretton Woods?” Til hvilket hun svarede:

“Altså, jeg tror at dette er et stort spørgsmål. Fordi jeg
tror generelt, at kineserne ville – afhængigt af hvordan disse
aktuelle  handelsforhandlinger  med  præsident  Trump  forløber…
Hvis det går godt, så vil jeg sige, at kineserne generelt har
tendens til at være mere optimistiske med hensyn til at ændre
historiens forløb.

“Russerne er efter min erfaring meget pessimistiske. De ser på
den mulige annullering af INF-traktaten, de ser på alle de
andre meget aggressive signaler mod Rusland, og de tror, at
der er en meget lille chance, om nogen, for at USA vil ændre
sig i mange år fremover.

“Nu tror jeg dog ikke, at det er det endelige svar …. Jeg
tror, at enhver der er ved sine fulde fem, og ikke er parat
til at risikere eksistensen af den menneskelige art, virkelig
burde fremme dialog og samarbejde snarere end at holde dette
‘chicken  game’  gående,  hvilket  spil  i  virkeligheden  kunne
udrydde hele den menneskelige art.

“Jeg tror, at russerne har brug for at se nogle tegn på, at
amerikanere og europæere er villige til at afvige fra dette
vanvittige konfrontationsforløb for at udvikle håbet om, at
det kan ændres. Og det kan ikke komme fra Rusland; det kan kun
komme internt fra Vesten.”

Trump kan hjælpe med at sætte tingene på rette spor ved at
opnå  en  fuld  økonomisk  samarbejdspakke  med  Kina;  ved  at
forfølge hans vellykkede forhandlinger med Nordkorea og ved at
trække amerikanske tropper ud af Syrien og afslutte æraen med
Bush-Obamas  aggressionskrige  –  som  Trump  selv  under
præsidentvalgkampagnen lovede, at han ville gøre. Og vi kan
hjælpe Trump med at gøre alt dette ved at besejre det britisk
iscenesatte statskup imod hans regering.



Men det måske mest udtalte signal om at USA beslutter sig for
den  rette  kurs  ville  være,  hvis  præsident  Trump  endelig
frifandt Lyndon LaRouche og endvidere gennemførte hans politik
for en firemagts-aftale om at organisere et Nyt Bretton Woods-
system, til erstatning for det døende Britiske Imperium.

 

NYHEDSORIENTERING  JANUAR-
FEBRUAR
2019: Overvind geopolitik og
rens Lyndon LaRouches navn
Download (PDF, Unknown)

Advarer Bank of England om et
gældssammenbrud eller skjuler
den en større trussel?
Den 28. januar (EIRNS) – Mens den kriseramte britiske elite
viser sin manglende evne til at følge op på det britiske folks
afstemning om et Brexit – et oprør mod økonomiske nedskæringer
pålagt af den samme elite – er nogle ildevarslende udtalelser
fra  Bank  of  England  om  tilstanden  af  »højrisikogæld«  og
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»gearede lån« forbigået næsten ubemærket. De er bestemt ikke
blevet  undersøgt  for  at  se,  hvad  det  London-centrerede
banksystem  som  helhed  står  over  for,  selv  hvis  et
»ukontrolleret« Brexit ikke får derivatmarkederne og City of
London-bankerne til at gå ned.

Først  afgav  banken  vidneforklaring  den  18.  januar  for
underhusets finanskomité – der jo var helt distraheret af det
parlamentariske kaos omkring Brexit – om at indekset over
gearede virksomhedslån med høj og stigende risiko udgjorde 8,5
billioner kroner. Så blev det klart, at banken faktisk sagde,
at det var en boble i USA og Europa på 14,3 billioner kroner,
fordi mange af de mest forgældede selskaber ikke var medtaget
i de »indekser«, der udgjorde 8,5 billioner kroner. Banken
anerkendte, at gælden på 14,3 billioner kroner er større end
den amerikanske realkreditobligationsboble af dårlige lån, der
udløste krisen i 2007, og 25% af den består af de yderst
risikable sikrede låneforpligtelser, som alle centralbankerne
advarer højt om nu, fordi de bristede i 2008.

Ingen  grund  til  bekymring,  udtalte  banken,  80%  af  disse
giftige  lån  besiddes  af  ikke-banker  og  skyggebanker  (dvs.
investeringsbanker, hedgefonde mv.), så der er mindre fare,
end hvis kommercielle banker besad dem. De store banker er OK,
sagde den, selvom mellemstore banker i Europa er gået ned fra
Italien til Storbritannien, og nogle store banker som Deutsche
Bank er på kanten.

Men banken udstedte samtidig en udtalelse og sagde, at der var
et problem med »gearede lån« i Kina, og at de fleste af Kinas
giftige  virksomhedslån  også  besiddes  af  ikke-banker  og
skyggebanker. Men banken sagde, at dette betød, at der er en
større  fare  der,  end  hvis  kommercielle  banker  besad  dem.
Årsagen:  Skyggebanker  er  mindre  kapitaliserede,  mindre
regulerede.

Bank  of  England  fortalte  sandheden  om  Kinas  gearede
låneproblem,  men  lyver  tydeligvis  om  det  transatlantiske



finansielle systems farlige boble, der er mere end dobbelt så
stor! Tilføj 10-13 billioner kroner i højrisiko-obligationer
til  de  gearede  lån,  og  Wall  Street-City  of  Londons
højrisikogælds-boble er fire gange den i Kina. Og fordi der
ikke er nogen Glass-Steagall-bankopdeling i USA eller Europa,
låner skyggebankerne massivt fra de store kommercielle banker,
så smitten spredes.

Denne boble kommer til at sprænge! Genindførelsen af Glass-
Steagall vil beskytte den kommercielle bankkredit og økonomien
fra eksplosionen. Det er en del af Lyndon LaRouches »Fire Nye
Love for at redde nationen«; det gør det muligt at udstede
national kredit til produktiv aktivitet.

Schiller  Instituttet  ledt  an  af  Helga  Zepp-LaRouche
mobiliserer to presserende indsatser, mens denne økonomiske
krise truer. For det første skal amerikanske borgere besejre
det britisk ledte forsøg på at drive præsident Donald Trump
væk fra embedet med fantastiske »russisk agent« -anklager. Med
en  handlingsdygtig  præsidenten  skal  en  aftale  om  et  nyt
Bretton Woods internationalt kreditsystem iværksættes netop af
USA og Kina sammen med i det mindste Rusland og Indien. Hold
London  ude  på  et  sidespor;  for  50  år  siden  ødelagde  det
Franklin  Roosevelts  oprindelige  Bretton  Woods.  Foredrag
afholdes klokken 14 (20 dansk tid – red.) hver lørdag i New
York  og  streames  af  LaRouche  PAC  online  for  at  forklare
videnskaben  bag  dette  nye  system;  ligeledes  afholdes  en
national konference i februar om at skabe et nyt paradigme af
videnskabeligt,  økonomisk  og  kulturelt  samarbejde  mellem
nationer.



Ny  LaRouchePAC
foredragsrække:
Koncepterne  bag  Lyndon
LaRouches  internationale  Nye
Bretton Woods-kreditsystem
Muligheden  for,  at  LaRouches  koncepter  for,  hvordan
samarbejdet mellem nationer bør udfoldes, bliver gjort til
virkelighed,  er  større  end  nogensinde.  Samtidig  har  disse
koncepter aldrig været mere nødvendige end nu. De kan blive
til virkelighed gennem det fremspirende samarbejde mellem USA,
Rusland, Kina, Indien og andre ledende økonomiske magter.

Foredragstitlerne er følgende:

1. Det menneskelige sinds kreative ånd reflekterer universets
underliggende kreative princip.

2.  Nøglen  til  at  forstå  økonomi  er  videnskab  og  ikke
matematik.

3. Eksistensen af nationalstater er en nødvendighed.

4. Hvad er kreativitet nøjagtigt, som er den sande kilde til
økonomisk vækst?

5. Friedrich Schiller, frihedens digter.

6. Vladimir Vernadsky, Biosphæren og Noosphæren. 

1.

2.
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3.
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<iframe  width=”560″  height=”315″
src=”https://www.youtube.com/embed/cyGJstd52-4″
frameborder=”0″  allow=”accelerometer;  autoplay;  encrypted-
media;  gyroscope;  picture-in-picture”
allowfullscreen></iframe>

Et nyt Bretton Woods-system.
Det følgende uddrag stammer fra en politisk erklæring med
titlen “Vejen frem: Et foreslået grundlag for en tværpolitisk
aftale og indsats for indenrigs- og international økonomisk
politik”,  og  er  udstedt  den  15.  januar  2019  af  LaRouches
Politiske  Aktionskomité  i  USA.  De  politiske  tiltag,  der
præsenteres heri, er også nødvendige for Danmark og andre
nationer. Den første del af forslaget vedrører LaRouches fire
love: 1. Glass/Steagall-bankseparation; 2. etablering af et
nationalt  bankkreditsystem  3.  brug  af  statslig  kredit  til
forøgelse  af  produktiviteten  og  energi-
gennemstrømningstætheden gennem bl.a. moderne infrastruktur og
4.  videnskabelige  haste-programmer,  i  særdeleshed  atom-
fusionsenergi og et program for rumforskning. Her er afsnittet
om  etableringen  af  et  nyt  internationalt  Bretton  Woods-
kreditsystem:
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Udover de ovennævnte indenrigspolitiske tiltag er der også et
presserende behov for handling på den internationale politiske
front. Præsident Trump har klart forpligtet sig til princippet
om national suverænitet og er imod globaliseringen; han har
udtrykt ønske om at forbedre forholdet til Rusland og Kina;
men han har endnu ikke taget fat på nødvendigheden af et nyt
Bretton Woods-system som en del af hans økonomiske dagsorden.

Og alligevel er den største hindring for at sikre vort lands
fulde  økonomiske  genrejsning,  og  at  sikre  verdensfreden
baseret  på  den  økonomiske  udvikling  af  hele  planeten,  at
præsident Nixon den 15. august 1971 forlod Bretton Woods-
systemet,  herunder  systemet  med  faste  valutakurser  og
guldreserve-systemet, som blev indført af Franklin Roosevelt,
før  han  døde.  Bretton  Woods-systemet  var  ligesom
Glass/Steagall-loven  baseret  på  det  amerikanske  systems
økonomiske  metoder,  i  modsætning  til  det  britiske  systems
imperialistiske  metoder,  som  blev  fremsat  af  John  Maynard
Keynes, men afvist af Roosevelt.

Det  er  i  dag  en  stor  parodi,  at  der  i  den  såkaldte
’Internationale Progressive Bevægelse’ – grundlagt af senator
Bernie Sanders samarbejdspartner Yanis Varoufakis – er dem der
taler for at skabe et nyt Bretton Woods baseret på Keynes
ideer, som Roosevelt afviste, for at håndhæve deres anti-
Roosevelt grønne dagsorden.

I modsætning til Varoufakis har Lyndon LaRouche igennem årtier
foreslået en ny Bretton Woods-aftale, der skal lanceres på
grundlag af en firemagts-aftale mellem USA, Rusland, Kina og
Indien, hvilket ikke blot ville tillade den største økonomiske
renæssance i verdenshistorien, men også sikre global fred.

Grundlaget for et sådant samarbejde eksisterer allerede. Med
Bælt og Vej-Initiativet har Kina foreslået en ny politik for
samarbejde  mellem  alle  verdens  lande  for  at  overvinde
fattigdom  og  underudvikling  gennem  investeringer  i
infrastruktur, industri og landbrug. Dette er helt parallelt



med den politik, som Lyndon og Helga LaRouche foreslog: en
politik for opbygning af en Verdens-Landbro, som nu hurtigt
bliver til en ny form for økonomisk samarbejde, der har bragt
optimisme  og  håb  for  fremtiden  for  mange  lande  i
udviklingssektoren. Snarere at se den økonomiske opstigning af
Kina, der dog er en nation på næsten 1,4 mia. mennesker, som
en trussel, der skal undertrykkes, hvilket nogle tænketanke
taler for, bør USA samarbejde med Kina og andre nationer i
‘joint ventures’ for at opbygge en ny æra i den menneskelige
civilisation. Det historiske gennembrud som Kina har gjort ved
med succes at lande på Månens fjerne side, og for første gang
i historien at bringe biologisk liv til et andet himmellegeme
– Månen – i form af en levende bomuldsplante, viser, at Kina
er  engageret  i  opdagelsen  af  nye  fysiske  principper  i
universet og ikke blot “stjæler vores teknologi”, som anti-
kinesisk propaganda ellers forsøger at antyde. Det kan kun
være i De Forenede Staters interesse at samarbejde med Kina og
bygge videre på det fremragende forhold, som præsident Trump
har etableret med præsident Xi Jinping.

Dette er helt i tråd med den vision, som Franklin D. Roosevelt
nærede i forbindelse med dannelsen af det oprindelige Bretton
Woods-system ved slutningen af Anden Verdenskrig.

Principperne, som et sådant system skal baseres på, er som
følger:

 

Alle  former  for  imperialisme,  herunder  såkaldte1.
globalistiske institutioner, må afvises. I stedet skal
den ubetingede suverænitet for hver eneste nationalstat
respekteres.  Desuden  skal  samarbejdet  mellem  suveræne
nationer  understøttes  for  at  fremme  de  ubegrænsede
muligheder for at deltage i fordelene ved teknologiske
fremskridt til gavn for alle og enhver.

 



I modsætning til outsourcings-politikken for at udnytte2.
billig arbejdskraft skal fremskridtene i arbejdskraftens
produktive evne i hele verden betragtes som i den vitale
strategiske interesse for alle og enhver.

 

Teknologi skal forstås som det uundværlige middel til,3.
ikke  alene  at  øge  samfundets  potentielle  relative
befolkningstæthed,  men  også  uomgængeligt  for  at
opretholde  selv  det  nuværende  niveau  af
befolkningspotentiale.

 

Den generelle udvikling af den produktive arbejdskraft i4.
alle  suveræne  stater,  i  særdeleshed  i  de  såkaldte
udviklingslande, kræver global vægt på: a) at øge de
procentuelle andele af arbejdsstyrken, der beskæftiger
sig med videnskabelig forskning og relaterede funktioner
inden  for  forskning  og  udvikling;  b)  at  øge  det
absolutte  og  relative  omfang  af  produktion  af
kapitalgoder og også omsætningsgraden i produktionen af
kapitalgoder og c) at kombinere disse to faktorer for at
fremskynde den teknologiske udvikling i produktionen af
kapitalgoder.

 

Høje  eksportrater  for  produktionen  af  sådanne5.
kapitalgoder for at imødekomme udviklingslandenes behov
er  uomgængeligt  for  den  generelle  udvikling  af  de
såkaldte  udviklingslande:  Vores  fælles  mål  og  vores
fælles interesse er at fremme både den generelle velfærd
og fremme forudsætningerne for varig fred.

 

Ved  at  levere  øgede  mængder  af  højteknologiske6.
kapitalgoder  til  udviklingslande  fremmes



omsætningsniveauerne  i  de  eksporterende  økonomiers
sektorer for avancerede kapitalvarer. Som et biprodukt
af  sådanne  øgede  omsætninger  i  den  pågældende
undersektor af eksportlandets produktion, øges raten for
forbedring af teknologien i sådanne varekategorier med
store fordele til følge for den eksporterende nations
interne økonomi.

 

Importen af avancerede kapitalgoder øger arbejdskraftens7.
produktive  evne  i  den  importerende  nations  økonomi.
Dette gør det muligt for den importerende nation at
producere sine varer til en lavere gennemsnitlig social
pris, og gør det muligt at levere bedre kvalitet og
billigere varer som betalingsmidler til de lande, der
eksporterer kapitalgoder.

 

De  eneste  retfærdige  og  funktionsdygtige  relationer8.
indenfor finansiering af verdenshandelen mellem suveræne
stater med forskellige økonomiske og sociale systemer er
et kreditsystem baseret på faste pariteter af nationale
valutaer,  pariteter,  der  er  fastsat  blandt  suveræne
stater ved hjælp af en monetær orden med guldreserve.

 

For  at  forhindre,  at  et  guldreservesystem  med  faste9.
pariteter  udsættes  for  ødelæggende  inflationære
spiraler, er det nødvendigt at begrænse udstedelsen af
kredit  inden  for  systemet  til  udlån  for  import  og
eksport  af  fysiske  varer  i  kategorierne  “hard-
commodities”.

 



POLITISK ORIENTERING den 10.
januar 2019:
Velkommen  til  2019:  Ud  af
kaos kan skabes en ny bedre
verdensorden
Med formand Tom Gillesberg

Kinas Chang’e-4 mission til Månens bagside indleder en ny æra.
Tirsdagens brexit-afstemning: Hvad sker der bagefter?
De gule Vestes er en massestrejke i Frankrig.
Trump trækker de amerikanske styrker ud af Syrien.
Finanssystemets fortsatte disintegration.
Yemenitiske fredsforhandlinger.
Folketingsvalg i Danmark.
Kattegat-broen: Bilbro eller en kombineret bil- og togbro?
Lydfil:

Briter erfarer at det ikke er
så  let  at  dæmme  op  for
menneskelig kreativitet
Det er værd at understrege, at der i løbet af den sidste uge
har været to fremragende strategiske udviklinger, bemærkede
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Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche i dag.
Den første er den epokegørende præstation af Kinas Chang’e-4-
Månemission,  som  allerede  frembringer  en  “Sputnik”-lignende
effekt internationalt, lige fra entusiastiske lykønskninger og
invitationer til løbende samarbejde fra Afrika, Latinamerika,
Asien  og  dele  af  det  videnskabelige  samfund  i  Vesten  til
tænderskærende frustration fra det tyske formiddagsblad Bild
Zeitung, som er forfærdet over, at Kina på denne måde har fået
forspring overfor Vesten.

Hvad Chang’e-4 viser enhver der er parat til at åbne øjnene,
sagde Zepp-LaRouche, er, at Kina er på den rette vej til
videnskabsbaseret fysisk økonomisk udvikling, herunder Bælte-
og Vej Initiativet; og at Vesten er idiotisk galt afmarcheret
og må bringes til fornuft – en opgave der vil være i centrum
for Schiller Instituttets kommende konference.

Den  anden  større  udvikling  var  aflysningen  af  NASA’s
invitation til topchefen for Roscosmos, Dmitry Rogozin, som
havde planlagt at komme til USA for at tale til ledere fra
NASA og holde møder med hans kolleger. Denne handling, der
skete på foranledning af demokratiske senatorer og andre, er
fuldstændig sindssyg, sagde Zepp-LaRouche: USA kan ikke engang
komme  til  den  internationale  rumstation  uden  russiske
raketter! Vi saver den gren af, som vi selv sidder på. Hvis vi
skal skabe en global alliance for udvikling, der ledes af de
fire  stormagter  specificeret  af  Lyndon  LaRouche  –  USA,
Rusland, Kina og Indien – er aflysningen af Rogozins besøg det
værst tænkelige, man overhovedet kunne gøre.

Disse to udviklinger afspejler de igangværende, modsatrettede
processer; og som sådan indkapsler de den opgave, som planeten
står overfor i dag.

De foregår i forbindelse med en ulmende massestrejke, der – om
end ujævnt – fejer hen over planeten, en ulmen der stædigt
undviger britisk kontrol. Dens udtryk omfatter:



 

Chang’e-4-missionen:  Briterne  finder  til  deres
forfærdelse ud af, at når menneskelig kreativitet som
sådan fanger menneskers fantasi, er det smitsomt.

 

Brexit processen: I takt med at Storbritannien slingrer
mod en “hård-Brexit” i forhold til EU den 29. marts, er
en  større  kapitalflugt  fra  City  of  London  allerede
påbegyndt, hvilket – ifølge nogle regnskaber – udgør
mere end 10% af aktiverne i den britiske banksektor, for
ikke  at  nævne  den  langt  mere  signifikante  derivat-
spekulationsboble, der drives af London.

 

Trumps  præsidentskab  i  USA:  Trump  fortsætter  med  at
modstå de støjende forsøg på at stoppe hans fastlagte
politik om at afslutte de “uendelige krige” overalt. Det
er  ikke  kun  Syrien,  der  står  på  spil,  eller  hele
Sydvestasien  for  den  sags  skyld;  det  er  hele  det
“specielle forhold” med briterne og deres geopolitiske
og økonomiske vanvid.

 

Protestdemonstrationer med De gule Veste: Som LaRouche-
allierede og tidligere franske præsidentkandidat Jacques
Cheminade  har  understreget,  er  det  et  ulmende
massestrejke-fænomen, der finder sted i Frankrig, men
det udspringer ikke fra Frankrig – det er en del af den
samme  globale  proces  med  afvisning  af  de  mislykkede
institutioner, som også ses andre steder.

 

López  Obrador-præsidentskabet  i  Mexico:  AMLO  (Andrés
Manuel López Obrador, red.) fører støt Mexico tilbage



til  sin  historiske,  nationalistiske  politik  med
økonomisk vækst, et stærkt præsidentskab og respekt for
national  suverænitet  samt  ikke-intervention  i  andre
nationer. London troede, de havde dræbt dette Mexico –
men de tog fejl.

 

Ligesom briterne erfarer, mere generelt, at det ikke er så
nemt at dæmme op for og dræbe menneskelig kreativitet, når
først den er begyndt at brede sig.

 

Kast  nyt  lys  på  planeten
Jorden
Den 6. januar (EIRNS) – NASA’s administrerende direktør, Jim
Bridenstine, bekræftede i weekenden, at NASA’s invitation til
den russiske generaldirektør for Roscosmos, Dmitry Rogozin, om
at  besøge  USA  er  blevet  aflyst  på  grund  af  pres  fra
amerikanske  senatorer,  der  er  involveret  i  vedholdende
konfrontation med Rusland. Denne beslutning er ikke alene  en
yderligere provokation fra det amerikanske “krigsparti”, der
befinder sig i et tæt omløb omkring det Britiske Imperiums
politiske etablissement. Det kommer på et afgørende tidspunkt
for et potentielt samarbejde mellem fire stormagter – Rusland,
Kina,  Indien  og  USA  –  om  det  mest  betydningsfulde  af  de
forhold som menneskeheden står over: Videnskabeligt samarbejde
om rumforskning, den næste store ’grænse’ for menneskehedens
voksende herredømme over vores univers. Bestræbelser på at
forpurre  et  sådant  nødvendigt  samarbejde  er  virkelig  en
forbrydelse mod menneskeheden.
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Som  Wu  Weiren,  chef  for  Kinas  måneprogram,  så  veltalende
udtalte  umiddelbart  efter  den  spektakulære  Chang’e-4
månelanding: “At udforske det ukendte er menneskets natur.
Månen er en mystisk verden for os. Vi har et ansvar for at
udforske og forstå den. Månens udforskning vil også uddybe
vores forståelse af Jorden og os selv.”

Det  pres,  der  i  dette  tilfælde  anvendes  af  amerikanske
senatorer, er kun en del af det Britiske Imperiums strategi om
at bruge den nye amerikanske Kongres – herunder dens medie-
forstærkede kampagne for at afsætte præsident Donald Trump ved
en rigsretssag; den igangværende heksejagt i form af Muellers
undersøgelse;  og  internationalt  pres  fra  “fremmede  magter”
(dvs. briterne) for at lægge præsident Trump i en spændetrøje.
Disse tiltag er taget i anvendelse for – på den ene eller
anden måde – simpelthen at forhindre ham i at regere som
præsident, baseret på den politik, som han blev valgt på.

Hvad der også er sigende er indsatsen i den 11. time for at
sabotere Trumps tilbagetrækningspolitik for Syrien, eftersom
de frygter potentialet for en fuldstændig omorganisering af
Sydvestasien, væk fra årtier (eller ligefrem århundreder) med
det Britiske Imperiums blodige geopolitiske ‘Great Game’.

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
tilrådede  i  dag:  Ignorer  distraktionerne.  Hold  nationens
opmærksomhed fokuseret på de virkelige problemer, som verden
står  overfor:  Firemagts-samarbejdet  om  at  skabe  et  nyt
paradigme i retning af den kurs, der er udlagt med Kinas Bælte
og Vej-initiativ; afslutning af britisk geopolitik og dens
tilhørende  krige;  og  overvindelse  af  det  foruroligende
transatlantiske  finansielle  sammenbrud  med  LaRouches  Fire
Love, der begynder med en Glass-Steagall ‘brandvæg’ – som også
er den eneste effektive ‘væg’, der faktisk kan stoppe A/S
Narkotikas  (imperiets  organiserede  narkotika-kriminalitet,
red.) nye opiumskrig mod USA og andre, hvilket Lyndon LaRouche
har sagt længe.



Menneskehedens  nylige  tilstedeværelse  på  Månens  såkaldte
‘bagside’  og  den  nye  æra  for  win-win  samarbejde  for
menneskeheden, som der dermed er blevet åbnet for, kan kaste
nyt  lys  på  løsningen  af  disse  centrale  spørgsmål  nede  på
planeten Jorden.

 

 

Et  skridt  mod  en  fast
Kattegat-forbindelse
Den 21. december 2018 — Schiller Instituttet har siden 2006
foreslået  bygningen  af  en  Kattegatforbindelse  med  en
magnettogstrækning mellem København og Aarhus som en del af
et dansk magnettognet. Så kan man rejse mellem Danmarks to
største byer på 25 minutter! Schiller Instituttets forslag
blev landskendt pga. Schiller Instituttets Venners’ valgplakat
i  forbindelse  med  folketingsvalget  i  2007:  Efter
finanskrakket:  Magnettog  over  Kattegat.

Nu er der kommet nyt i sagen. Schiller Instituttet hilser
udviklingen  velkommen,  men  advarer  imod,  at  man  bygger
Kattegatforbindelse uden en magnettog/hurtigtogforbindelse. Så
går  vi  glip  af  at  forbinde  hele  Danmark  med  moderne
infrastruktur  og  dermed  chancen  for  en  gang  for  alle  at
afskaffe ideen om “udkantsdanmark”. Biler kan gøre meget godt
men kan ikke transportere folk let hurtigt og billigt mellem
Danmarks to største byer på under en halv time.

Et uddrag fra Transportministeriets pressemeddelelse fra den
20. december 2018 lyder:
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“Forundersøgelse af en fast forbindelse over Kattegat

Regeringen og Dansk Folkeparti udmønter nu 60 mio. kr. fra
finansloven for 2019 til at igangsætte to forundersøgelser af
en  ren  vejforbindelse  og  en  kombineret  vej-  og
jernbaneforbindelse over Kattegat. Parterne tager dermed næste
skridt  mod  en  fast  forbindelse,  som  vil  kunne  spare
trafikanterne  for  op  til  halvanden  times  kørsel.

Foreløbige  beregninger  pegede  i  foråret  på,  at  en  ren
vejforbindelse over Kattegat sandsynligvis kunne betales af
brugerne alene. Altså uden bidrag fra statskassen. Det var et
resultat  og  et  potentiale,  som  transport-,  bygnings-  og
boligminister Ole Birk Olesen ville have undersøgt nærmere. På
den baggrund satte han sammen med regeringspartiernes og Dansk
Folkepartis transportordførere gang i en grundigere screening
af mulighederne for en fast vejforbindelse over Kattegat.

Resultatet  heraf  foreligger  nu.  Sammenfattende  vil  en
vejforbindelse  være  et  økonomisk  rentabelt  projekt,  som
potentielt kan realiseres uden økonomisk bidrag fra staten.

Omvendt vil en kombineret vej- og jernbaneforbindelse kræve et
økonomisk bidrag fra staten på i størrelsesordenen 40-50 mia.
kr. og medføre et betydeligt samfundsøkonomisk tab. Men for at
sikre  bred  politisk  forankring  og  et  sammenligneligt  samt
aktuelt  grundlag,  når  der  skal  tages  stilling  til,  om  en
eventuel VVM-undersøgelse skal sættes i gang, vil regeringen
og  Dansk  Folkeparti  igangsætte  forundersøgelser  af  en  ren
vejforbindelse  samt  en  kombineret  vej-  og
jernbaneforbindelse….

Forundersøgelserne sættes i gang primo 2019 og forventes at
være færdig i løbet af 2021, hvorefter der vil kunne sættes
gang  i  en  VVM-undersøgelse,  som  danner  det  endelige
beslutningsgrundlag  for  en  anlægslov.

De øvrige partier (S, SF og RV) i forligskredsen bag Aftale om
en  grøn  transportpolitik  fra  2009  vil  blive  tilbudt  at

https://www.trm.dk/da/nyheder/2018/forundersoegelse-af-en-fast-forbindelse-over-kattegat


tilslutte sig aftalen.”

Hele pressemeddelelsen kan læses her: Forundersøgelse af en
fast forbindelse over Kattegat

 

Løgnen,  der  er  værre  end
»Russiagate«:  Fortielsen  af
menneskehedens fremskridt
Den 2. januar (EIRNS) – Det nye år begynder med et paradoks,
har  Schiller  Instituttets  præsident  Helga  Zepp-LaRouche
noteret sig i diskussion med sin organisation i denne uge og i
sin nytårstale. Mange nationer i verden bevæger sig hen imod
et nyt paradigme for økonomisk samarbejde og fred, væk fra en
æra af geopolitiske krige og konfrontationer, der er forankret
i kredse omkring det britiske imperium. Dette nye paradigme
viser  sig  ikke  udelukkende  i  det  storslåede
infrastruktursamarbejde omkring Kinas Nye Silkevej, der bare
vokser og vokser; men også i præsident Donald Trumps diplomati
vis-à-vis den Koreanske halvø; i Japans forbedrede samarbejde
med Rusland samt Japans og Indiens forbedrede samarbejde med
Kina;  i  det  forbedrede  samarbejde  mellem  de  tidligere
krigsførende  nationer  på  Afrikas  Horn;  ja  selv  i  den
potentielle afslutning af tilstanden af »permanent krig« i
Sydvestasien  ved  præsident  Trumps,  præsident  Putins  og
præsident Erdogans gensidigt forstærkende handlinger.

Alligevel vil den gennemsnitligt »informerede borger« i USA
eller Europas nationer aldrig vide noget derom. Medierne i
disse  lande  beskriver  overvejende  udgangen  af  2018  som
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dystopisk, kaotisk eller håbløs, medmindre de kan have held
til at fjerne Donald Trump fra embedet og genoprette »det
transatlantiske  forhold,«  med  ledere,  der  vil  indføre
klimaskat  og  fuldt  ud  konfrontere  Rusland  og  Kina.  Det
overraskende konstruktive forhold mellem Trump og Mexicos nye
præsident Andrés Manuel López Obrador eksisterer for eksempel
ikke for disse medier eller deres godtroende læsere. Men det
har  øget  potentialet  for  reel  udvikling  af  Nord-  og
Mellemamerika. Det voksende potentiale for fred i Syd- og
Sydvestasien  eksisterer  ikke  for  dem,  kun  den  formodede
»alvorlige fare« det udgør for verden, at amerikanske tropper
kommer hjem fra Syrien og Afghanistan!

Fordi Schiller Instituttet, Lyndon LaRouche og Helga Zepp-
LaRouche har arbejdet i årtier for at forberede paradigmet for
Verdenslandbroens udrulning, der nu omfatter snesevis af lande
i Bælte og Vej-Initiativet, arbejder de nu som en dominerende
faktor internationalt. Idet de har kæmpet for den Westfalske
tilgang til en fredsslutning, hvor alle parter indvilger i at
»fremme« de andres »nytte, ære og fordel«, konstaterede Helga
Zepp-LaRouche, at de nu udøver ekstraordinær indflydelse på
trods af et øjensynligt minimalt mandskab. Den reelle fare
ligger  ikke  i  den  påståede  »trussel  fra  Bælte  og  Vej-
Initiativet  mod  Europa«  eller  lignende  afsindsudsagn  mod
menneskehedens fremskridt, men i den overhængende fare for et
nyt  sammenbrud  af  det  London-  og  »Wall  Street«-centrerede
finansielle system, ligeså slemt som i 2008 eller værre.

Nu er de konkrete politiske forslag om at adskille bankerne og
om produktiv kredit, som Schiller Instituttet har fremlagt i
sine  rapporter,  på  dagsordenen.  Disse  tiltag  samt  et
produktivt  samarbejde  inden  for  rumforskning,  udvikling  af
ubegrænset  fusionskraft  og  udvikling  af  relaterede
plasmateknologier er nu de umiddelbare udsigtspunkter, vi bør
have fokus på i 2019. Som Helga Zepp-LaRouche konkluderede i
sin nytårstale: »Vi kan forme en ny civilisationens æra, hvor
vi overvinder geopolitik en gang for alle. Og jeg vil bede dig



om  at  arbejde  sammen  med  Schiller  Instituttet,  så  vi  kan
overbevise de resterende nationer, som stadig klamrer sig til
de gamle antagelser, og især få de europæiske nationer til at
deltage  i  det  nye  paradigme.  Vi  kan  skabe  en  fantastisk
fremtid, hvis vi arbejder sammen.«

Trump  går  imod  imperiet:
annoncerer  tilbagetrækning
fra Syrien,
udvikling  i  Mexico  og
Mellemamerika
Den 19. december (EIRNS) – Præsident Trump er begyndt at finde
råderum til at handle efter sine egentlige hensigter, idet han
har konsolideret støtten i Senatet under valget, hvilket i
store  træk  gør  en  rigsretssag  umulig,  mens  det  britiske
fupnummer, Russiagate, smuldrer. I løbet af de sidste 24 timer
har Trump påført to slag mod imperiet, ved at erklære at alle
amerikanske tropper og operatører fra udenrigsministeriet vil
blive trukket hurtigt ud af Syrien og samtidigt erklære, at
USA og Mexico vil fortsætte med store fælles investeringer i
jobskabelsesprogrammer  i  de  fattigdomsramte  (og
narkotikainficerede)  områder  i  det  sydlige  Mexico  og  de
centralamerikanske  nationer  Honduras,  El  Salvador  og
Guatemala.

Om  Syrien  tweetede  præsidenten:  “Vi  har  besejret  ISIS  i
Syrien,  min  eneste  grund  til  at  være  der  under  Trump-
præsidentskabet.”  Hans  talsmand  bekræftede,  at
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tilbagetrækningen vil fortsætte i hast. Ifølge New York Times
har nogle Pentagon-embedsmænd kæmpet med næb og kløer for at
stoppe  ham,  eller  i  det  mindste  gøre  det  til  en  gradvis
tilbagetrækning, men Trump ville ikke give sig. Dette skete på
den samme dag, som “Astana-gruppens” garanter for våbenhvilen
i  Syrien,  Rusland,  Tyrkiet  og  Iran,  kom  til  enighed  med
syrerne  og  FN  om  at  oprette  et  forfatningsudvalg  for  at
udarbejde en forfatning for en ny syrisk politisk struktur.
Trump  har  gentagne  gange  understreget,  at  han  ikke  er
interesseret i et regimeskifte i Syrien eller andre steder. I
Mexico har Trump fundet fælles fodslag med den nye mexicanske
præsident Andrés Manuel López Obrador (eller AMLO, som han
kaldes) om de nødvendige midler til at håndtere den ulovlige
migrationskrise – at skabe arbejdspladser. AMLO sagde tirsdag
formiddag:  “Dette  er  en  ny,  anderledes  måde  at  håndtere
migrationsproblemet på, som omhandler årsagerne. Dagen kommer
snart, hvor folk ikke behøver at emigrere fra Mexico – i det
mindste er det min drøm. “Aftalen som blev indgået i går, vil
omtrent  fordoble  USA’s  planlagte  investeringer  i  regionen,
måske med over 10 milliarder dollar.

Nu begynder kampen for at gøre dette initiativ til starten på
det kæmpe regionale infrastrukturprogram, der kræves for at
besejre narkokartellerne og den enorme fattigdom i regionen,
som f.eks. at bygge jernbanen, der forbinder kontinenterne i
Nord- og Sydamerika, der er foreslået lige siden McKinley-
administration. Det er netop dette engagement i fred gennem
udvikling og samarbejde med Rusland og Kina i denne vision for
fremtiden, som har drevet det vanvittige Britiske Imperiums
indsats for at bringe Trump til fald. Det MI6-fabrikerede
svindelnummer om ”aftalt spil med Rusland” er blevet afsløret
som  et  totalt  bedrageri,  og  selvom  Mueller  og  hans  team
fortsætter med at fremstille så mange potentielle anklager mod
Trump  som  muligt  (ingen  har  noget  at  gøre  med  Rusland,
Muellers tildelte mål), bevæger Trump sig videre.

Det britiske Overhus slap katten ud af sækken den 18. december



med  en  rapport  udgivet  af  “Komiteen  for  Internationale
Relationer”  med  titlen:  “Britisk  Udenrigspolitik  i  en
omskiftelig Verden”. Ligesom imperier har for vane, når de
nuværende  midler  til  at  drive  en  verdensmagt  er  ødelagt,
lister de ikke stilfærdigt væk i natten. Deres midler i de
sidste  mange  årtier,  efter  Franklin  Roosevelt  og  John  F.
Kennedys død, har været at bruge amerikanske “muskler” for at
gennemføre britisk imperial politik – udkæmpe koloniale krige
i Sydøstasien og Sydvestasien og pålægge “IMF betingelser” for
at forhindre enhver reel udvikling i de tidligere kolonier.
Overhusets  rapport  jamrer  over,  “at  skaderne  på  de
amerikansk/britiske  relationer  (briternes  vigtigste
internationale forhold), hvis Trump skulle vinde det næste
præsidentvalg, vil blive længerevarende, og regeringen ville
blive  nødt  til  at  lægge  mindre  vægt  på  at  nå  en  fælles
amerikansk/britisk tilgang til de vigtigste problemer i dag,
end  det  har  været  tilfældet  tidligere”.  Faren  ved  dette,
tilføjer de, er at Kina og Rusland også udgør en trussel mod
den “regelbaserede internationale orden” (deres eufemisme for
det Britiske Imperium). Og Indien, frygter de, kan også slippe
væk fra deres imperiale styre.

Her har vi det – imperiet er bange for den potentielle samling
af USA, Rusland, Kina og Indien, “De Fire Magter”, som Lyndon
LaRouche længe har insisteret på er den nødvendige minimum af
kraft, der behøves for at afslutte det britisk-kontrollerede
verdensfinansielle  systems  magt,  og,  gennem  en  ny  Bretton
Woods-konference  med  andre  ligesindede  nationer,  i  stedet
oprette  et  kreditsystem  med  faste  valutaer,  baseret  på
hamiltoniske principper for global udvikling. Kinas Bælte og
Vej-Initiativ eksisterer allerede som strukturen (foreslået af
LaRouche i 1990’erne) der er nødvendigt for at lancere et nyt
paradigme  for  global  udvikling  –  hvilket  forklarer  den
nuværende masseudgydelse af hysteriske angreb på Kina og Bælte
og Vej-Initiativet, ved simpelthen at fornægte virkeligheden
af det økonomiske mirakel skabt af Kina i løbet af de sidste
40 år, og deres intention om at gøre processen tilgængelig for



hele verden.

Den kendsgerning at det nuværende London/Wall Street-baserede
finanssystem nu er i de første stadier af opløsning, som i
stigende grad anerkendes af de finansielle oligarker selv,
øger simpelthen nødvendigheden af at bringe disse nationer
sammen for en ny Bretton Woods-proces. Det eneste der står i
vejen  er  det  Britiske  Imperium.  Er  det  ikke  på  tide  at
afslutte det? Albion delenda est.

 

Bælte og Vej-Initiativet kan
hjælpe  Latinamerika  og
Caribien  med
industrialisering
Den 17. december (EIRNS) – I et interview med Xinhuai Beijing
offentliggjort 16. december skamroste Alicia Barcena, direktør
for FN’s Økonomiske Kommission for Latinamerika og Caribien
(ECLAC), Kinas udvikling siden lanceringen af dets reformer og
økonomiske åbning for 40 år siden, og udtrykte håb om, at
Bælte og Vej-Initiativet (BVI) vil spille en central rolle i
at hjælpe med Latinamerikas industrialisering.

Den  latinamerikanske  industrielle  genoplivning  “er  en  stor
udfordring,” sagde hun, men understregede, at det er kinesiske
investeringer “der er inviteret til at blive en del af denne
proces. Det vil hjælpe os med at gøre, hvad Kina gjorde for 40
år siden, hvilket var at forandre dets produktive struktur.”
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Hun tilbød et eksempel på, hvordan dette kunne ske ved at pege
på eksemplet med de store reserver af litium, der findes i
Chile  og  Bolivia.  Snarere  end  blot  at  eksportere  dette
mineral,  spurgte  hun:  “Hvorfor  ikke  først  etablere  en
industriel platform i regionen … og producere batterier eller
elbiler? Kinesiske investeringer kan hjælpe med at gøre litium
mere værdifuldt i Latinamerika.”

Barcena understregede, at BVI “er fundamentalt” og mindede om,
at den kinesiske udenrigsminister, Wang Yi, i januar måned
havde inviteret nationerne i regionen til at deltage i dette
globale udviklingsprogram på topmødet i Kina-CELAC Forum i
Santiago, Chile. Nu, sagde hun, har mere end 10 af regionens
lande  tilsluttet  sig.  Barcena  roste  Kinas  forsvar  for
flersidighed og dets vision om “at dele sine teknologiske
fremskridt med udviklingslande, hvilket for os er fantastisk”.
På  et  tidspunkt  med  store  handelsmæssige  og  teknologiske
spændinger er “Kinas tilnærmelse til mange latinamerikanske
nationer meget relevant”.

 


